
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2906 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUARTA-FEIRA 12 DE MARÇO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2906/2025–|01| - Data 12/03/2025  

 
Edição: 2906/2025–|02| - Data 12/03/2025 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025 

Aos 12 (doze) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco 

(2025), após a devida verificação da regularidade dos atos procedimentais, eu, Claudemir 

Valério, Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara – PR, no uso de minhas atribuições legais, 

HOMOLOGO a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n.º 7/2025, cujo objeto consiste 

na contratação de empresa para a prestação de serviço de proteção e recuperação de 

nascentes, conforme convenio com a Itaipu, (técnica solo/cimento) com fornecimento de 

material necessário e mão de obra técnica especializada. 

Declaro como vencedora do certame a empresa J. P. R. AMBIENTAL - 

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ 18.871.595/0001-16, num valor 

total de R$ 17.490,00 (dezessete mil, quatrocentos e noventa reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 

pertinentes. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

AVISO 1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

6/2025 (COMPRASGOV N° 90006/2025). 

O Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, através da Pregoeira, 
designada pela Portaria nº 6/2025, no uso de suas atribuições, torna público e 

para conhecimento dos interessados em participar da licitação em epígrafe, a qual 

tem por objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de 

1 (um) Biodigestor conforme padrão conveniado através do Instrumento de 
Repasse nº 4117214/2023 com a ITAIPU, para a Escola Municipal Edson 

Gonçalves Palhano, que foram efetivadas alterações no edital. Face ao exposto, 

ficam alteradas as seguintes datas : 

Tipo: Menor preço, por item. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 01/04/2025 às 09h00min. (horário de 

Brasília). 

LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site 

http://www.gov.br/compras - UASG - 985457 

Preço Máximo: R$ 14.601,90 (quatorze mil, seiscentos e um reais e noventa 
centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente 

na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt 

de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8114, ou por Email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br 

Nova Santa Bárbara, 12 de março de 2025. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  

Pregoeira 
Portaria n° 6/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2906/2025–|03| - Data 12/03/2025  

PORTARIA N.º 43/2025 

                                 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:                                     

                                     Art. 1º - CONCEDER a Sra. DALVA DE JESUS SOUZA DA SILVA, ocupante do 

cargo de FAXINEIRA, matricula 32611, lotada na Secretaria Municipal de Segurança Pública, LICENÇA 

ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida entre o período de 05 de março de 2025 a 03 de abril de 2025, 

referente ao período aquisitivo 2016/2021. 

                                  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Nova Santa Bárbara, 05 de março de 2025. 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
Edição: 2906/2025–|04| - Data 12/03/2025 

PORTARIA N.º 44/2025 

                                     O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, RESOLVE: 

                                                                      Art. 1º - EXONERAR o Sr. PEDRO HENRIQUE DA SILVA 

SILVESTRE, CPF nº ***.153.769-**, do cargo de ARQUITETO URBANISTA, da Prefeitura Municipal de 

Nova Santa Bárbara, em razão do término do contrato temporário.                                     

                                     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

                                     Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

                                Nova Santa Bárbara, 12 de março de 2025. 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 

Edição: 2906/2025–|05| - Data 12/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 108/2025 

A Secretaria Municipal de Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do 

Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
SYLMARA APARECIDA BONTORIM VALÉRIO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

                                                          
 
 
 
 
 
 

Servidor: SERGIO BITTENCOURT 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos 

Valor (R$): 240,00 (Duzentos e quarenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 04 (QUATRO) DIÁRIAS AO 

MOTORISTA SERGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DEPESAS COM ALIMENTAÇÃO, CONFORME 

SEGUE: VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR O SR. AILTON PRIMO DANIEL E 

ACOMPANHANTE, PARA PARICIA MÉDICA NA AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL, SHANGRI-LA, NO 

DIA 10/03/2025; VIAGEM A CIDADE DE CAMBÉ-PR, PARA LEVAR A SRA. APARECIDA DE FATIMA DOS 

ANJOS E ACOMPANHANTE, PARA REALIZAÇÃO DE PERICIA NA AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL, 

NO DIA 12/03/2025; VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR O SR. ANTONIO CARLOS 

CORREIA DOS SANTOS E ACOMPANHANTE, PARA PARICIA MÉDICA NA AGENCIA DA PREVIDENCIA 

SOCIAL, SHANGRI-LA, NO DIA 12/03/2025 E VIAGEM A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA LEVAR A SRA. 

TEREZA ALVES BATISTA OLIVEIRA PARA REALIZAÇÃO DE PERÍCIA MÉDICA NA AGENCIA DA 

PREVIDENCIA SOCIAL, NO DIA 13/03/205. 

Data do Pagamento: 12/03/2025 

Nº do Pagamento: 1255/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2906/2025–|06| - Data 12/03/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 109/2025 
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do 

Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
     

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Servidor: EGLEISON BATISTA DA SILVA 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CAMBÉ-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA AO 

MOTORISTA EGLEISON BATISTA DA SILVA, PARA CUSTERAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM 

VIAGEM A CIDADE DE CAMBÉ-PR, PARA LEVAR ONIBUS DE PLACA BCH 5C24, PARA MANUTENÇÃO 

EMERGENCIAL, NA EMPRESA RODO SERVICE, NO DIA 07/03/2025. 

Data do Pagamento: 12/03/2025 

Nº do Pagamento: 1254/2025 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-03-13T16:46:34-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




